



293	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел применения беспилотных авиационных систем</b>																							
294	Начальник отдела ПБАС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
295	Оператор БАС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Коммерческий отдел</b>																							
296	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел подготовки кадров</b>																							
297	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Эксплуатационно-хозяйственный отдел</b>																							
298	Инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
299	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Участок офсетной полиграфии</b>																							
300	Переpletчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>РАЭ-Ш</b>																							
301	Заместитель начальника РАЭ-Ш - руководитель отдела координации и планирования(ОКП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
302	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел взаимодействия океана и атмосферы</b>																							
303	Инженер 1-й категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел совершенствования ледово-информационных систем</b>																							
304	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел физики льда</b>																							
305	Старший научный сотрудник – заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
306	Научный сотрудник - заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
307	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
308	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
309	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
310	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
311	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Отдел флота</b>																							
312	Руководитель группы - заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
313	Руководитель группы (материально –технического обеспечения судов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
314	Руководитель группы наблюдения за строительством новых судов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

315	Руководитель группы технической эксплуатации, ремонта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 15.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по экономике  
(должность)

  
(подпись)

Ловцос Валерия Сергеевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.04.26  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист отдела охраны труда  
(должность)

  
(подпись)

Семенов Владимир Ильич  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.04.26  
(дата)

Ведущий специалист по кадрам отдела кадров  
(должность)

  
(подпись)

Горбушкин Дмитрий Вячеславович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.04.26  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1775  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Саволайн Кирилл Львович  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.04.2026  
(дата)